
 
 
 

TENTANG 
PENETAPAN PENGURUS FORUM WAKIL REKTOR/WAKIL KETUA  

BIDANG KEMAHASISWAAN DAN KERJASAMA 
PERGURUAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM NEGERI (PTKIN) 

PERIODE 2021-2023 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

Menimbang : a. bahwa dalam upaya pembinaan dan pengembangan kualitas 
mahasiswa Perguruan Tinggi Keagamaan Islam sebagai asset 
bangsa dalam kegiatan kokurikuler dan ekstrakurikuler, maka 
dipandang perlu menetapkan Pengurus Forum Wakil 
Rektor/Wakil Ketua Bidang Kemahasiswaan dan Kerjasama 
Perguruan Tinggi Keagamaan Islam Negeri (PTKIN); 

  b. 
 
 

c.  

bahwa nama-nama yang tercantum dalam lampiran keputusan 
ini dipandang layak dan mampu melaksanakan tugas 
sebagaimana dimaksud; 
 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Direktur Jenderal Pendidikan Islam tentang Penetapan 
Pengurus Forum Wakil Rektor/Wakil Ketua Bidang 
Kemahasiswaan dan Kerjasama Perguruan Tinggi Keagamaan 
Islam Negeri (PTKIN) Periode 2021-2023; 

    

Mengingat 
 
 

: 
 
 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301); 

 
 
 

 2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5336); 

 
 
 
 

 3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5500); 

 

KEPUTUSAN DIREKTUR PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 

NOMOR 4712 TAHUN 2021 

 



 
 

 4. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang 
Kementerian Agama; 

 
 
 
 
 
 

Memperhatikan 
 
 
 
 
 
 

Menetapkan 
 
 
 
 

 
KESATU 
 
 
 
KEDUA 
 
 
KETIGA 

 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 

 
: 
 
 
 
: 
 
 
:   

5. Peraturan Menteri Agama Nomor 10 Tahun 2010 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 
Agama Nomor 16 Tahun 2015 tentang Perubahan Keempat Atas 
Peraturan Menteri Agama Nomor 10 Tahun 2010 tentang 
Organisasidan Tata Kerja Kementerian Agama; 
 

Rekomendasi Forum Wakil Rektor/Wakil Ketua Bidang 
Kemahasiswaan dan Kerjasama Perguruan Tinggi Keagamaan 
Islam Negeri (PTKIN) seluruh Indonesia dalam rapat 
koordinasi secara virtual pada tanggal 25 Agustus 2021. 
 

 

MEMUTUSKAN: 
 

 

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN 
ISLAM TENTANG PENETAPAN PENGURUS FORUM 
WAKIL REKTOR/WAKIL KETUA BIDANG 
KEMAHASISWAAN DAN KERJASAMA PERGURUAN 
TINGGI KEAGAMAAN ISLAM NEGERI (PTKIN) 
PERIODE 2021-2023 
 

Menetapkan nama-nama pengurus Forum Wakil Rektor/Wakil 
Ketua Bidang Kemahasiswaan dan Kerjasama Perguruan 
Tinggi Keagamaan Islam Negeri (PTKIN) sebagaimana dalam 
lampiran keputusan ini 
 

Kepengurusan Forum Wakil Rektor/Wakil Ketua Bidang 
Kemahasiswaan dan Kerjasama Perguruan Tinggi Keagamaan 
Islam Negeri (PTKIN) ini berlaku selama 2 tahun. 
 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal   27 Agustus 2021 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 

KEPUTUSAN DIREKTUR PENDIDIKAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM  
NOMOR          TAHUN 2021 
TENTANG  
PENETAPAN PENGURUS FORUM WAKIL REKTOR/WAKIL KETUA BIDANG 
KEMAHASISWAAN DAN KERJASAMA PERGURUAN TINGGI KEAGAMAAN ISLAM 
NEGERI (PTKIN) PERIODE 2021-2023 
 
Pengarah   : 1. Prof. Dr. M. Ali Ramdhani, MT. (Dirjen Pendidikan Islam) 
       2. Prof. Dr. Suyitno, M.Ag (Direktur DIKTIS) 
Pengarah   : 1. Ruchman Basori, M.Ag (Kasubdit Sarpras dan Kemahasiswaan) 
        2. Amiruddin Kuba, M.A (Kepala Seksi Kemahasiswaan) 
Pembina : 1. Dr. H. Waryono, M.Ag (UIN Sunan Kalijaga   
       Yogyakarta/Direktur Pendidikan Diniyah dan Pondok Pesantren) 
   2. Dr. Israqunnajah, M.Ag (UIN Maulana Malik Ibrahim Malang) 
PENGURUS HARIAN 
 

Ketua    : Dr. Sumper Mulia Harahap, M.Ag (IAIN Padangsidimpuan) 
Sekretaris   : Dr. Ihsan, M.Ag (IAIN Kudus) 
Wakil Sekretaris  : Dr. Anwar Sadat, M.Ag (STAIN Majene) 
Bendahara   : Dr. H. M. Abzar Duraesa, M.Ag (IAIN Samarinda) 
 
KOORDINATOR WILAYAH 
 

Sumatera   : Dr. Hamidah, M.Ag (UIN Raden Fatah Palembang) 
Jawa dan Madura  : Dr Sulkhan Chakim, M.Ag (IAIN Purwokerto) 
Kalimantan dan NTB  : Dr. Abdul Mukti Rouf, M.Ag (IAIN Pontianak) 
Sulawesi, Maluku dan Papua : Prof. Dr. Andi Darussalam, M.Ag (UIN Alauddin Makassar)  
 
DEVISI-DEVISI 
 

Kerjasama Eropa-Amerika  : Prof. Dr. Wan Jamaluddin, M.Ag (UIN Raden Intang Lampung) 
Kerjasama Asia          : Prof. Dr. Ahmad Fatoni, M.Ag (UIN Sunan Gunung Jati Bandung) 
Kerjasama Timur Tengah   : Prof. Dr. Abad Badruzzaman, M.A (IAIN Tulungagung) 
Pengembangan Alumni        : Dr. Abdur Rozaki, S. Ag., M.Si (UIN Sunan Kalijaga Yogyakart  
Pengembangan Karir           : Dr. Zainuddin, MA (IAIN Langsa Aceh) 
 
 

 
 
 


